
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3° CIRCOLO PAGANI 
 

 Via Filettine, 200 - 84016 PAGANI (SA) - Tel/Fax 081/5152641 

C.M. SAEE10400N – C.F. 94006260650 

e-mail: saee10400n@istruzione.it;  saee10400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.terzocircolopagani.edu.it 

Codice Univoco: UF8WAA 

 
Al Consiglio di Circolo 

Al Direttore S.G.A. 

All'Albo on line 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Decreto di assunzione al bilancio progetto PNRR “Enjoy with STEM” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29432 

CUP: F44D23001920006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 

1997 n. 59”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

29 luglio 2021 n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”; 

Visto il Decreto Legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

29 giugno 2022 n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza”; 

Visto il Regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli 

obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo 

(DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 

2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non 

arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 

ripresa e la resilienza”; 

Visti i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità̀ di genere e l’obbligo di 

protezione e valorizzazione dei giovani; 

mailto:saee10400n@istruzione.it
mailto:saee10400n@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolopagani.edu.it/




 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3° CIRCOLO PAGANI 
 

 Via Filettine, 200 - 84016 PAGANI (SA) - Tel/Fax 081/5152641 

C.M. SAEE10400N – C.F. 94006260650 

e-mail: saee10400n@istruzione.it;  saee10400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.terzocircolopagani.edu.it 

Codice Univoco: UF8WAA 

 
Visti gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e ss.mm.ii., con 

il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione 

titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 n. 65, di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto l’Accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità 

di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, prot. n. 1734 del 

06/01/2024, assunto a protocollo n. 123 del 10/01/2024; 

Viste le delibere n. 3/81 del 28/11/2023 del Collegio Docenti e n. 3/66 del 18/12/2023 del 

Consiglio di Circolo, con le quali è stato approvato il progetto presentato da questa 

istituzione scolastica; 

Considerato che occorre modificare il Programma Annuale 2024; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale n. 129/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata 

e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale iscrizione nel Programma Annuale relativo all'Esercizio Finanziario 2024 del seguente 

progetto: 

 
Codice progetto Progetto Importo  

M4C1I3.1-2023-1143-P-29432 PNRR “Enjoy with STEM” 76.236,22 

 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” del Programma annuale. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A – 03 Didattica, la specifica voce di destinazione “Investimento M4C1-3.1 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29432 CUP: F44D23001920006 

 

 

mailto:saee10400n@istruzione.it
mailto:saee10400n@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolopagani.edu.it/


 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3° CIRCOLO PAGANI 
 

 Via Filettine, 200 - 84016 PAGANI (SA) - Tel/Fax 081/5152641 

C.M. SAEE10400N – C.F. 94006260650 

e-mail: saee10400n@istruzione.it;  saee10400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.terzocircolopagani.edu.it 

Codice Univoco: UF8WAA 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 

5, del Decreto Interministeriale n. 129/2018, nella prima seduta utile. 

 

 

Pagani, 21/02/2024 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Attilio Trusio 

 Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

mailto:saee10400n@istruzione.it
mailto:saee10400n@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolopagani.edu.it/

		2024-02-21T12:08:43+0100
	ATTILIO TRUSIO




